
#{.r
E,

I MUMCIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALLTD

ALCALDIA

DECRET. D.s.M. N" 6)y rcl

LOTA,

vISTOS

0 /, MAR.2019

a) Licencia médica presentada por la

funcionaria Sra. MARIA BENAVIDES ZAPATA, AUXILIAR PARAMEDICO'

del Cesfam Dr. Juan Cartes Arias.

b) Memo N'45, de fecha 08 de Febrero del

2019 del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita aI Sr' Alcaldc

autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) DANIELA

CONTRERAS SOTO.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063. Lev

19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estat'rto de Atención Pnmaria de Salud

Uuni"iput, Resolución N" 5)0, de fecha l5.ll96 de la Contaloría Regional de la

i;;úbii;;'), ". 
r.o de las facultades que me confieren los Arts' 12" y 63' dcl D Fr'-N"

ilz'ooo.- qr. refunde try N" 1s.695, Organica consritucional de Municipalidades,

modificada por la Ley N'19. t30 del l9 de Marzo de 1992'

DECRETO:

l.- Apruébese nombramiento en calidad

de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota ¡' el (la) funcionario (a)

que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

: CESFAM DR, JUAN CARTES ARIAS.
: DA!üELA COITTRERAS SOTO
: AUXILIAR PARAMEDICO.

:22 HORAS
: 08 DE FEBRERO DEL 2019.
: 09 DE MARZO DEL 2019.

LICENCIA MÉDICA DE LA FUNCIONARIA
MARIA BENAVIDES ZAPATA.
:D-14

cumplimiento
upuesto año

E.-

LiCES
IN CIPAL

CATEGORIA

2.-El gasto que gencrc

del p
2019

resente Decreto, debera imputarse al subtítulo 21. ítem 02 del

ANÓTESE, Rf, GiSTRf, SE, CoMUNÍqUTST v

\PA¿

I
ILU

É
o
fnro L

Distribuci
- Contraloría
- La indrcada.
- Carpeta Funcionario
- funcíonario
- Remuneración

SECREIARIO

LESONA
OM

Archivo

PO RD D N ALCALDE

Datos Personales Sensibles




